
Notiks mācības izglītības iestāžu speciālistiem



Nākamnedēļ,  13.  maijā  un  14.  maijā,  ESF+ projekta  "Skola  -  kopienā"  gaitā  tiks
organizētas mācības starpresoru sadarbības stiprināšanai  Cēsu novada pašvaldības



speciālistiem un izglītības  iestāžu speciālistiem,  kas  balstītas  uz  KPMG Baltics  SIA
sadarbībā  ar  nodibinājumu  “Fonds  PLECS”  izstrādātajām  rekomendācijām
“Rekomendācijas  par  starpresoru  sadarbības  stiprināšanu  sociālās  atstumtības  un
priekšlaicīgas  mācību  pārtraukšanas  riska  mazināšanai  izglītojamajiem”.
Rekomendācijas  ir  pieejamas  projekta  “Skola  –  kopienā”  mājas  lapā.

Mācību programmas mērķis ir  ne tikai sniegt teorētisku ietvaru, bet arī  nodrošināt
speciālistus ar praktiskiem instrumentiem un rīcības algoritmiem tūlītējai pielietošanai
ikdienas  darbā,  lai  mazinātu  sociālās  atstumtības  un  priekšlaicīgas  mācību
pārtraukšanas  risku.

Pašvaldības speciālistiem mācības plānotas 13.05.2026., mācību dalībnieki pašvaldības
sadarbības  grupu  pārstāvji  (izglītības  pārvaldes,  skolu  direktori,  sociālā  dienesta,
jauniešu centra, bāriņtiesas, policijas u. c. speciālisti).

Galvenais fokuss:

Izglītības ekosistēma – starpnozaru koordinācija un lomu sadalījums starp
iestādēm.
Vienota informācijas aprite un algoritmi, lai, atbalsts būtu pārmantojams starp
līmeņiem.

Izglītības iestāžu speciālistiem mācības plānotas 14. maijā, mācību dalībnieki - skolu
atbalsta  komandas  pārstāvji  (izglītības  psihologs,  sociālais  pedagogs,  skolotājs
logopēds, speciālais pedagogs, klases (kursa) audzinātājs, izglītības iestādes padomes
pārstāvis, vecāku padomes pārstāvis).

Galvenais fokuss:

Iekļaujoša vide – pedagogu un atbalsta komandas sadarbība drošas vides
veidošanai.
Agrīnā prevence un rīcība – risku pamanīšana un konkrēti rīcības algoritmi
izglītības iestādē.
Abām grupām mācību vieta - Cēsu Valsts ģimnāzija, Ģimnāzijas iela 1, Cēsis.

Mācības nodrošina pasniedzēju - mentoru komanda ar pieredzi izglītības, sociālajā un
uzņēmējdarbības jomā no KPMG Baltics SIA un nodibinājums “Fonds PLECS”.

Rekomendāciju izstrāde starpresoru sadarbības stiprināšanai un mācības tiek īstenotas
Eiropas Sociālā fonda Plus projekta Nr. 4.2.3.1/1/24/I/001 "Skola - kopienā" gaitā.

http://www.skola-kopiena.lv/partners



